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Kære medlem af Folketingets Transport- og Bygningsudvalg. 

 

Siden april 2012 har 3 borgerforeninger og 3 skolebestyrelser i Borbjerg, Skave og Mejrup i 

Holstebro Kommune arbejdet for at få anlagt en cykelsti langs hovedvej 16 imellem Skave og 

Mejrup. To lokale cykelklubber støtter også op om ønsket.  

 

Baggrunden for ønsket er en ændret skolestruktur i Holstebro kommunes østlige del, hvor områdets 

overbygningselever skal transporteres fra Skave og Borbjerg for at gå på Mejrup skole. Dermed 

bliver elevernes skolevej en 7 km lang strækning på en stærkt trafikeret hovedvej. 

 

Trafiksikkerhed: 
- Hovedvej 16 er en statsvej, der hører under Vejdirektoratet. 

- Vejen er stærkt trafikeret – mere end 5500 køretøjer i døgnet* 

- Tunge lastbiler, godstransport og landbrugsmaskiner udgør 15 % af disse – ca. 830 stk i døgnet* 

- Vejen er meget smal og lige og har derfor meget hurtigt kørende trafik. 

- Der har været flere alvorlige ulykker på denne strækning igennem de senere år. 

- Fra 2018 vil der være afkørsel fra den nye Holstebromotorvej til netop Viborgvej, hvilket vil give 

endnu mere trafik. 

 

En cykelsti vil derfor øge trafiksikkerheden betydeligt og samtidig give eleverne en både tryg og 

sikker skolevej. 

 

Sund skolevej og aktiv fritid: 
- Mange teenagere rører sig for lidt. Ud af bussen – op på cyklen. 

- Motion skærper indlæringen. 

- Lokale cykelklubber har fravalgt at køre denne rute af sikkerhedsmæssige årsager. 

 

En cykelsti vil få mange - især unge mennesker - til at køre ruten på cykel i stedet for i bil eller bus. 

Cykling er både en billig og sund motionsform, som ikke forurener. En cykelsti vil også give 

grundlag for at dyrke andre motionsformer på en tryg måde, fx. motionsløb, skateboarding og 

rulleskøjteløb. 

 

Turisme: 
- Der er p.t. ingen cykelturisme i området, grundet den manglende cykelsti. 

 

En cykelsti vil øge muligheden for at få cykelturister til egnen, som er præget af mange attraktive 

naturskønne områder. Hvis cykelstien kobles på det kommunale cykelstinet, vil det samtidig få 

landsbyerne og områderne til at hænge infrastrukturmæssigt sammen.  

 

Prioritering: 
Holstebro Kommune har ad flere omgange bedt om at få cykelstien prioriteret via deres 

prioriteringsliste, og cykelstien har ifølge vores oplysninger stået højt på Vejdirektoratets liste over 

kommende cykelstiprojekter siden 2012. Vi håber derfor, at du vil være med til at prioritere 

cykelstien helt til tops, da den er af største vigtighed for vores lokalområde.  
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Venlig hilsen 

 

Henny Hedegaard Jensen, 28 96 91 56, mail henny@sallingvolvoklub.dk      

 

på vegne af 

Skave Borgerforening v/Henny H. Jensen 

Borbjerg-Hvam Borgerforening v/Jens Lindbjerg 

Mejrup Borgerforening v/Torben Strømgaard 

Skave Skolebestyrelse v/Bo Wolff 

Mejrup Skolebestyrelse v/ Tina Frederiksen 

Borbjerg Skolebestyrelse v/Bent H. Hedegaard 

Herrup Cykel Klub v/Niels-Jakob Mundbjerg 

Mejrup Cykel Klub v/John Pedersen 

 

Se citater nedenfor fra børn og voksne, som cykler langs A16 i dag – med livet som indsats. 

 

CITATER  
Karoline, 13 år. Bor ved Viborgvej og cykler til Skave for at besøge veninderne der og for at træne 

håndbold: ”Nogle lastbiler kan godt finde ud af tage farten af og at svinge udenom mig og min 

cykel, men mange af dem gør ikke – de drøner lige forbi. Hvis jeg strakte armen ud, ku’ jeg røre 

siden af lastbilen. Det føles slet ikke sikkert” 

 

Kristine, 10 år. Bor ved Viborgvej – vil gerne cykle hen til Skave Skole men: ”Jeg er bange for at 

blive kørt ned. Når der kører en lastbil forbi, føles det, som om man bliver skubbet ned i grøften” 

 

Jørn. Kører på scooter på Viborgvej for at kommet på arbejde. ”Der er i sær meget stærk trafik om 

morgenen og aftenen. Når lastbilerne kører forbi, føles det, som om de suger mig ind under 

lastbilen, trods det at min scooter og jeg vejer 200 kg tilsammen. Det er en meget farlig strækning, 

hvor der burde være en særskilt cykelsti.” 

 

Leif: Cykler hver dag på Viborgvej fra Mejrup mod Skave og retur til sit arbejde. ”Det er meget 

ubehageligt at cykle på hovedvejen, i særdeleshed når 2 lastbiler passerer hinanden. Der er rigtig 

meget tung trafik på Viborgvej, så det er et meget stort ønske, at der bliver etableret en cykelsti, 

forhåbentlig før nogen kommer voldsomt til skade.” 

 

*Kilde: Politiets trafikvurdering af A16 ml Skave og Mejrup af 2013. 
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